

DET SKER Områderedaktør D4 Beretning 2021

Årsmøde 21 april 2022

- **Et helt år med ny områderedaktør** og en del udskiftning blandt lokalredaktører og webmastere som blev budt velkommen på lidt formel måde pga nedlukninger.
- **Opfriskningskursus for lokalredaktører og web-mastere** i distriktet med deltagelse af Det Sker hovedredaktion – Gerda Grønning og It ansvarlig Per Jacobi. Desuden fortalte ny områderedaktør Ewa Chylinski, hvordan hun arbejder med redigering af Det Sker, både mht lokalredaktørers indslag og ønsker og hovedredaktionens krav til indhold, antal anslag, overskrifter og billeder. Stor tilslutning til kurset, især blandt nye lokalredaktører og ønsket om årlige gengtagelser som allerede er planlagt for 2022. Emnerne på kursusdagen bliver ændringer i redigeringsværktøjet og nye krav til artikler og billeder. På begge områder er der brug for opdateringer til at blive bedre. Det er især vigtigt at lokalredaktører har tæt samarbejde med webmastere (hvis ikke samme person) så man bruger mindre tid på redigering af de enkelte udgaver af Det Sker.
- **Områderedaktørens deltagelse i to Det Sker møder** – et landsdækkende sommermøde for alle områderedaktører og et redaktionelt opgraderingsmøde mht strammig i sproglige formuleringer og stavemåder (præsentationer af redaktører fra Dansk Sprognævn og diskussion om mulige ændringer i forhold til udformning og indhold i Det Sker fremadrettet. Der er i 2022 nedsat en ad hoc arbejdsgruppe komme med forslag til forbedringer af selve redigeringsværktøjer og et mere overskueligt indhold.
- **En del ros** for Det Sker numre 2021-22 fra hovedredaktionen og de andre områderedaktører for artikler og billeder i 4 ud af de 6 numre. Bidrag fra Billund, Ribe, Esbjerg, Vejle-Jelling har pyntet godt i bladene. Alle afdelinger opfordres at sende korte artikler og billeder fra egne arrangementer – det er vigtigt med lokalt islæt som samtidig VISER at der er et ægte liv i lokale afdelinger (trods corona!). Det er meget bedre at fylde evt. overskydende plads med billeder fra distriktet.
- **Vi er 19 lokalafdelinger i distriktet** med meget forskellig størrelse, behov og muligheder. Der er også meget forskellige baggrunde for at være frivillig lokalredaktør/webmaster. Der er et godt samarbejde mellem lokalredaktørerne som gør det rigtig godt og områderedaktøren – tak for det. Der er dog frivilligt at melde sig som lokalredaktør eller webmaster og det er vigtigt at bestyrelser i lokalafdelinger forstår det med deadlines for udgivelser og respekterer at lokalredaktører har en forpligtelse at levere til tiden. Der vil altid være en udskiftning på de krævende poster og hermed en stor tak til de lokalredaktører/webmastere som er fratrådt.

Ewa Chylinski
Områderedaktør, D4